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Obecně závazná vyhláška č. 4/2015, 
o výši koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 

 
 

Zastupitelstvo města Náchoda schválilo svým usnesením č. VIII a) ze dne 21.9.2015 podle § 6 odst. 4 písm. b) a § 
11 odst. 3 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 

Článek 1 
 

Podle § 6 odst. 4 písm. b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, se u stavebních pozemků stanoví pro 
níže uvedené části obce koeficient, kterým se násobí základní sazba daně, takto:  
 
1. Bražec, Malé Poříčí, Pavlišov, Lipí, Jizbice, Dobrošov koeficient 1,4, 
2. Babí, Staré Město, Běloves koeficient 1,6, 
3. Náchod koeficient 2,5. 
 

Článek 2 
 

Podle § 11 odst. 3 písm. a) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, se 
a) u budovy obytného domu a u ostatních budov tvořících příslušenství k budově obytného domu a  
b) u ostatní zdanitelné jednotky 
stanoví pro níže uvedené části obce koeficient, kterým se násobí základní sazba daně, takto: 

 
1. Bražec, Malé Poříčí, Pavlišov, Lipí, Jizbice, Dobrošov koeficient 1,4, 
2. Babí, Staré Město, Běloves koeficient 1,6, 
3. Náchod koeficient 2,5. 
 

Článek 3 
 

Podle § 11 odst. 3 písm. b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí,  
a) u budovy pro rodinnou rekreaci a budovy rodinného domu užívané pro rodinnou rekreaci a u budovy, která plní 
doplňkovou funkci k těmto budovám, s výjimkou garáže, 
b) u zdanitelné stavby a u zdanitelné jednotky, jejichž převažující část podlahové plochy nadzemní části zdanitelné 
stavby nebo, nemá-li podlahovou plochu, zastavěné plochy zdanitelné stavby nebo podlahové plochy zdanitelné 
jednotky je užívaná k 
 1. podnikání v zemědělské prvovýrobě, lesním nebo vodním hospodářství, 
 2. podnikání v průmyslu, stavebnictví, dopravě, energetice nebo ostatní zemědělské výrobě, 
 3. ostatním druhům podnikání, 
 
se v celé obci základní sazba daně násobí koeficientem 1,5. 
 
 
 



 
 

Článek 4 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2016.  
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2008 o výši koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí ze dne 
23.6.2008. 
 
 
 
 
 

………………………..…. ………………………..….  

Jan Birke  

starosta  

Ing. Tomáš Šubert 

místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
Sejmuto z úřední desky dne: 
Zasláno správci daně dne: 


